
 

 

 
 

„Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich 

chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu 

dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił...” 

(z Ewangelii św. Marka) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Job przemówił w następujący sposób: 

„Czyż nie do bojowania podobny byt człowieka? Czy nie pędzi 

on dni jak najemnik? Jak niewolnik, co wzdycha do cienia, jak 

robotnik, co czeka zapłaty. Zyskałem miesiące męczarni, 

przeznaczono mi noce udręki. 

Położę się, mówiąc do siebie: «Kiedyż zaświta i wstanę?» 

Lecz noc wiecznością się staje i boleść mną targa do zmroku. 

Czas leci jak tkackie czółenko i przemija bez nadziei. 

Wspomnij, że dni me jak powiew. Ponownie oko me szczęścia 

nie zazna”. 

 

 

 

Chwalcie Pana, bo dobrze jest śpiewać psalmy Bogu, 

słodko jest Go wychwalać. 

Pan buduje Jeruzalem, 

gromadzi rozproszonych z Izraela. 

 

Panie, Ty leczysz złamanych na duchu 

 

On leczy złamanych na duchu 

i przewiązuje im rany. 

On liczy wszystkie gwiazdy 

i każdej nadaje imię. 

 

Panie, Ty leczysz złamanych na duchu 

 

Nasz Pan jest wielki i potężny, 

a Jego mądrość niewypowiedziana. 

Pan dźwiga pokornych, 

karki grzeszników zgina do ziemi. 

 

Panie, Ty leczysz złamanych na duchu 

 
Bracia: 
Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewangelię. 
Świadom jestem ciążącego na mnie obowiązku. Biada mi, 
gdybym nie głosił Ewangelii. Gdybym to czynił z własnej woli, 
miałbym zapłatę, lecz jeśli działam nie z własnej woli, to tylko 
spełniam obowiązki szafarza. 
Jakąż przeto mam zapłatę? Otóż tę właśnie, że głosząc 
Ewangelię bez żadnej zapłaty, nie korzystam z praw, jakie mi 
daje Ewangelia. 
Tak więc nie zależąc od nikogo, stałem się niewolnikiem 
wszystkich, aby tym liczniejsi byli ci, których pozyskam. 
Dla słabych stałem się jak słaby, by pozyskać słabych. Stałem 

się wszystkim dla wszystkich, żeby w ogóle ocalić 

przynajmniej niektórych. Wszystko zaś czynię dla Ewangelii, 

by mieć w niej swój udział. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Jezus wziął na siebie nasze słabości 
i nosił nasze choroby. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do 

domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w 

gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł do niej i 

podniósł ją ująwszy za rękę. Gorączka ją opuściła i usługiwała 

im. 

Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego 

wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u 

drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i 

wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom 

mówić, ponieważ wiedziały, kim On jest. 

Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się 

na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim 

Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: 

«Wszyscy Cię szukają». 

Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich 

miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo na to 

wyszedłem». I chodził po całej Galilei, nauczając w ich 

synagogach i wyrzucając złe duchy. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Joba 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Panie, Ty leczysz złamanych na duchu 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  11 lutego 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Bronisława Ciężczak 

  

8:00   —  Za + Ludwika Sowę i Helenę Sowa 

10:00  —  O dary Ducha świętego dla syna 

12:00  —  Za + Stanisława Trybułę w 4 rocznicę 

śmierci 

18:00  —  Za + Wojciecha Naglak 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

28 stycznia, 2024  —  $7,126 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Bronisława Ciężczak 
 
 

8:00   —  Za + Stefana Ziętek 

10:00  —  Za + Emilii Wierzbiak 

12:00  —  Za + Jana Konieczny w rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Antoniny Kukulak w 8 rocznicę śmierci  

    i Jana, męża 

 

 
 

 
 

 
  

  

  
  

  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 

SW. AGATA, DZIEWICA I MĘCZENNICA (5 LUTEGO) 
Według tradycji, Agata urodziła się w Katanii na Sycylii 
ok. 235 r. w rodzinie arystokratycznej. Po przyjęciu chrztu 
postanowiła żyć w dziewictwie. Miała odznaczać się 

niezwykłą urodą, a namiestnik 
rzymski Sycylii ubiegał się o jej 
rękę. Agata odrzuciła jego 
propozycję i dlatego została 
oddana do domu rozpusty, gdzie 
jednak ustrzegła swojej 
niewinności. Następnie poddano 
ją torturom, rozszarpano i 

obcięto piersi. To wszystko nie odwiodło Agaty od wiary 
w Chrystusa. Zaledwie 16-letnią męczennicę rzucono na 
rozpalone węgle i w ten sposób poniosła śmierć za wiarę 
w 251 r. Od razu chrześcijanie otoczyli jej grób wielką 
czcią, modląc się o wstawiennictwo Świętej. 
Kult 
W rok po śmierci św. Agaty wybuchła Etna. Mieszkańcy 
Katanii prosili św. Agatę o pomoc i posłużyli się jej 
welonem dla powstrzymania lawy. Miasto zostało 
uratowane. W średniowieczu wzywano św. Agatę jako 
patronkę chroniącą od ognia. Do św. Agaty zwracały się o 
pomoc niewiasty w różnych chorobach, szczególnie zaś w 
razie bólu piersi. W dzień św. Agaty błogosławiono 
pieczywo, sól i wodę, których ludność używała w czasie 
piorunów i pożarów. Święconą sól wsypywano do 
wykopu przy drążeniu studni lub przy jej czyszczeniu, co 
miało zapewnić wodzie czystość. Na Helu, gdy kry 
napierały na ląd lub podczas sztormu, rybacy wrzucali do 
morza poświęconą sól i chleb, by uciszyć żywioły. 
Współcześnie 
Św. Agata, której imię znaczy „dobra”, należy do czterech 

wielkich dziewic-męczennic Kościoła rzymskiego, których 

wspomnienia wypadają w czterech zimowych miesiącach. 

Są to: Cecylia (22 listopada), Łucja „świetlana” (13 

grudnia), Agnieszka „czysta” (21 stycznia) i Agata 

„dobra” (5 lutego). Patronuje zawodom związanym z 

ogniem: kominiarzom, ludwisarzom, odlewnikom, a także 

pielęgniarkom z racji męczeńskiej śmierci. Jest 

orędowniczką w chorobach piersi. 
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ZAPRASZAMY DZIECI 

DO SCHOLI 

DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego 
śpiewania, grania  
i rozwoju swojego talentu dzięki nowo zakładającej się scholi 
dziecięcej przy naszej Misji.   
 
Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat z dobrym 
głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę serdecznie, 
gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Próby odbywać się 
będą w niedziele (2 razy w miesiącu) po Mszy św. o godz. 
12pm.  Zapisy odbywają się u p. organisty, Andrzeja Ciupka 
po każdej Mszy św. lub drogą emailową pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com. 
 
Czas spędzony razem na próbach, da z czasem piękny 

rezultat  w postaci osobistego rozwoju,  kształceniu słuchu 

muzycznego i nawiązaniu przyjaźni, dlatego raz jeszcze 

bardzo serdecznie zapraszamy, a rodzicom już teraz 

dziękujemy, że pozwolą swoim dzieciom zaangażować się w 

upiększanie Liturgii Mszy św. w naszym kościele.       

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli 
będziesz chciał zostać ministrantem, przyjdź! 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba 
posługująca w czasie celebracji liturgicznych.  
Ministrantami są chłopcy, którzy wykonują 
różne posługi przy ołtarzu.  Bycie 
ministrantem to czas radości i rozwijania 
swoich umiejętności i zdolności. Musicie 
wiedzieć, że głównym powołaniem 
ministranta jest przede wszystkim przyjaźń z Bogiem i z 
ludźmi.  Jeśli jesteś gotowy przyjdź do zakrystii i 
porozmawiaj z jednym z naszych kapłanów.  Serdecznie 
zapraszamy!  

 

 

ZAPRASZAMY DO POLONIJNEJ ORKIESTRY 

CHICAGOWSKIEJ 
Chcesz rozwijać zainteresowania muzyczne grą na 
instrumentach dętych, perkusyjnych, strunowych?  
Posiadasz podstawową wiedzę muzyczną?   Jeśli tak, to 
zacznij z nami wspaniałą przygode!  Zapraszamy dzieci, 
młodzież i dorosłych do Orkiestry Polonijnej!   
Próby w soboty od godz. 6.00pm w sali pod kaplicą przy 
placu piknikowym pod adresem:  8121 Archer Rd. ,Willow 
Springs, IL.  Kontakt:  orkiestrapol@gmail.com 

PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 

ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub nieważność małżeństwa 
kościelnego jest wyrazem troski Kościoła wobec osób, 
które spełniają warunki i pragną uregulować swoją 
sytuację małżeńską po rozwodzie cywilnym.  
 
Osoby zainteresowane procesem mogą uzyskać 
potrzebne informacje u Sr. Barbary Kosińskiej, MChR  
tel. 312.534.5202. 
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ZAŚWIADCZENIE DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO 

ZA ROK 2023 

  
  

IMIĘ I NAZWISKO : 

  

___________________________________________ 

  

___________________________________________ 

  

  

ADRES  

  

____________________________________________

             

___________________________________________ 

  

TELEFON:  

  

___________________________________________ 

  

E-MAIL:  

  

 ___________________________________________ 
  

  

  

NR. KOPERTKI:      _____________ 

  

Osoby, które DODATKOWO złożyły ofiarę na 

naszą  Misję (poza ofiarą składaną w kopertki)  
proszone są o zaznaczenie tej kwoty i wpisanie na 
jaki cel ofiara została zlożona:  
  

  

Kwota:  $ _________________ 
  

  

Cel:  _______________________________________ 
  

____________________________________________ 

  

 PROSZĘ ZAŚWIADCZENIE: 

  
______  WYSŁAĆ POCZTĄ:        

______ ODBIORĘ w BIURZE    

 ______ ZOSTAWIĆ W ZAKRYSTII 

______ WYSLAC DROGA EMAILOWA 

  

 ZAŚWIADCZENIA dla PARAFIAN DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO ZA ROK 

2023 
 Zarejestrowani parafianie, którzy pragną otrzymać 
zaświadczenie potrzebne do rozliczenia podatkowego z 
ogólną kwotą ofiar złożonych na naszą misję w 2023 roku, 
proszone są o wypełnienie formularza i wrzucenie do 
koszyka podczas niedzielnej kolekty lub o kontakt z 
biurem parafialnym podczas godzin jego otwarcia 
dzwoniąc  pod nr 708-467-0436 wew. 110.  Dzwoniąc, 
prosimy o podanie nazwiska, adresu lub nr. kopertki oraz 
nr. telefonu .  Przygotowane zaświadczenie będzie 
wysłane pocztą lub do odebrania w zakrystii lub biurze 
parafialnym. 

OFIARY NA KWIATY  DO 

KOŚCIOŁA   

Wyrażamy gorące słowa 
podziękowania tym wszystkim 
którzy złożyli ofiary na kwiaty do 
naszego kościoła.     
Z wielką wdzięcznością przyjmujemy ofiary by każdego 
tygodnia główny ołtarz i ołtarz Miłosierdzia Bożego miał 
świeże kwiaty.  Ten gest ofiarny można uczynić dla 
uczczenia pamięci zmarłych  i żywych lub za otrzymane 
łaski.  Osoby, które pragną złożyć ofiarę na ten cel 
prosimy o zgłoszenie się do zakrystii lub do biura 
parafialnego.   
 

Raz jeszcze wszystkim za wszelkie okazane dobro 
składamy serdeczne Bóg zapłać! 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ 

PARAFIALNĄ 
Parafianin, to osoba lub rodzina, która dobrowolnie 
wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty oraz 
czynnie uczestniczy w życiu parafii poprzez udział w 
Liturgiach Mszy św. i wszelkich inicjatywach 
organizowanych przez swoją parafię.  Karty 
przynależności  są dostepne w biurze parafialnym lub 
zakrystii.   
 
Serdecznie zapraszamy! 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


